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貸借対照表 
令和 5年 3月31日現在

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金         7,752,897         6,254,256         1,498,641

貯蔵品            40,000            20,000            20,000

流動資産合計         7,792,897         6,274,256         1,518,641

２．固定資産

(3) その他固定資産

什器備品         1,025,369         1,166,328 △        140,959

ソフトウエア           218,526           278,124 △         59,598

功労賞預金         5,000,000         5,000,000                 0

研修センター維持積立預金         2,533,018         2,532,951                67

保証金         2,500,000         2,500,000                 0

その他固定資産合計        11,276,913        11,477,403 △        200,490

固定資産合計        11,276,913        11,477,403 △        200,490

資産合計        19,069,810        17,751,659         1,318,151

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

前受金         1,405,000         1,360,000            45,000

預り金             2,564             5,024 △          2,460

流動負債合計         1,407,564         1,365,024            42,540

負債合計         1,407,564         1,365,024            42,540

Ⅲ  正味財産の部

１．基金

基金                 0                 0                 0

２．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

３．一般正味財産

(1) 代替基金                 0                 0                 0

(2) その他一般正味財産        17,662,246        16,386,635         1,275,611

一般正味財産合計        17,662,246        16,386,635         1,275,611

正味財産合計        17,662,246        16,386,635         1,275,611

負債及び正味財産合計        19,069,810        17,751,659         1,318,151



正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金             6,000[ ]                 0[ ]             6,000[ ]

受取入会金             6,000                 0             6,000

受取会費        15,135,000[ ]        14,780,000[ ]           355,000[ ]

正会員受取会費        12,235,000        11,880,000           355,000

賛助会員受取会         2,900,000         2,900,000                 0

事業収益         5,649,500[ ]         5,261,000[ ]           388,500[ ]

精度管理事業         3,879,000         4,306,000 △        427,000

学術事業         1,233,500           614,500           619,000

会員資質向上事業           157,000            30,500           126,500

広報事業           380,000           310,000            70,000

受託収益           824,800[ ]           832,100[ ] △          7,300[ ]

日臨技受託収益            58,650            65,950 △          7,300

精度管理事業受           766,150           766,150                 0

受取助成金         1,473,500[ ]         1,500,000[ ] △         26,500[ ]

日臨技助成金         1,473,500         1,500,000 △         26,500

雑収益             5,812[ ]           171,634[ ] △        165,822[ ]

受取利息               680               680                 0

雑収益             5,132           170,954 △        165,822

経常収益計        23,094,612        22,544,734           549,878

(2) 経常費用

公益事業費        13,680,819[ ]        12,533,246[ ]         1,147,573[ ]

給与手当         1,112,767         1,041,034            71,733

臨時雇賃金         2,295,397         2,472,431 △        177,034

福利厚生費           326,508           314,274            12,234

会議費            17,000                 0            17,000

旅費交通費           692,690           441,050           251,640

通信運搬費           541,354           420,219           121,135

消耗品費         3,302,415         3,685,009 △        382,594

印刷製本費           237,600           217,800            19,800

光熱水料           320,152           289,628            30,524

賃借料         2,970,556         2,789,297           181,259

諸謝金         1,263,141           233,877         1,029,264

諸会費             5,000             5,000                 0

支払負担金            30,000            60,000 △         30,000

保守料           110,000           123,838 △         13,838

渉外費            37,000            20,000            17,000

雑費                 0               550 △            550

減価償却費           419,239           419,239                 0

共益事業費         5,240,585[ ]         4,952,587[ ]           287,998[ ]

給与手当           556,384           520,516            35,868



科　　　　目 当年度 前年度 増　減

臨時雇賃金           441,421           390,659            50,762

福利厚生費           101,365            92,430             8,935

旅費交通費           177,040            16,650           160,390

通信運搬費           654,599           803,985 △        149,386

消耗品費            38,455           104,424 △         65,969

印刷製本費         1,799,050         1,640,375           158,675

光熱水料           120,812            99,704            21,108

賃借料           853,066           857,261 △          4,195

諸謝金            85,193            11,137            74,056

保守料           313,200           315,446 △          2,246

表彰制度運営費           100,000           100,000                 0

管理費         2,897,597[ ]         2,257,395[ ]           640,202[ ]

給料手当           185,458           173,504            11,954

臨時雇賃金           205,993           182,307            23,686

福利厚生費           108,704            92,746            15,958

旅費交通費           209,780           120,970            88,810

通信運搬費           732,486           600,156           132,330

消耗品費            58,833            58,018               815

光熱水料費           163,098           147,546            15,552

図書費             9,930             9,930                 0

賃借料           388,018           374,042            13,976

諸謝金             3,341                 0             3,341

租税公課               600               800 △            200

委託費           505,932           286,000           219,932

慶弔費            46,816            12,518            34,298

保守料                 0             2,896 △          2,896

雑費            13,290             5,666             7,624

減価償却費           265,318           190,296            75,022

経常費用計        21,819,001        19,743,228         2,075,773

評価損益等調整前当期経常増減額         1,275,611         2,801,506 △      1,525,895

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額         1,275,611         2,801,506 △      1,525,895

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

固定資産除却損                 0[ ]            59,401[ ] △         59,401[ ]

経常外費用計                 0            59,401 △         59,401

当期経常外増減額                 0 △         59,401            59,401

当期一般正味財産増減額         1,275,611         2,742,105 △      1,466,494

一般正味財産期首残高        16,386,635        13,644,530         2,742,105

一般正味財産期末残高        17,662,246        16,386,635         1,275,611

Ⅱ  指定正味財産増減の部



科　　　　目 当年度 前年度 増　減

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  基金増減の部

当期基金増減額                 0                 0                 0

基金期首残高                 0                 0                 0

基金期末残高                 0                 0                 0

Ⅳ  正味財産期末残高        17,662,246        16,386,635         1,275,611



公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000
受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

受取会費 2,730,000 565,000 2,340,000 5,635,000 2,000,000 3,050,000 5,050,000 4,450,000 15,135,000
正会員受取会費 1,500,000 395,000 840,000 2,735,000 2,000,000 3,050,000 5,050,000 4,450,000 12,235,000
賛助会員受取会 1,230,000 170,000 1,500,000 2,900,000 0 0 0 0 2,900,000

事業収益 0 3,879,000 1,233,500 5,112,500 157,000 380,000 537,000 0 5,649,500
精度管理事業 0 3,879,000 0 3,879,000 0 0 0 0 3,879,000
学術事業 0 0 1,233,500 1,233,500 0 0 0 0 1,233,500
会員資質向上事業 0 0 0 0 157,000 0 157,000 0 157,000
広報事業 0 0 0 0 0 380,000 380,000 0 380,000

受託収益 0 766,150 0 766,150 0 0 0 58,650 824,800
日臨技受託収益 0 0 0 0 0 0 0 58,650 58,650
精度管理事業受 0 766,150 0 766,150 0 0 0 0 766,150

受取助成金 500,000 0 973,500 1,473,500 0 0 0 0 1,473,500
日臨技助成金 500,000 0 973,500 1,473,500 0 0 0 0 1,473,500

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 5,812 5,812
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 680 680
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 5,132 5,132

経常収益計 3,230,000 5,210,150 4,547,000 12,987,150 2,157,000 3,430,000 5,587,000 4,520,462 23,094,612
(2) 経常費用

公益事業費 3,231,035 5,898,410 4,551,374 13,680,819 0 0 0 0 13,680,819
給与手当 408,013 370,923 333,831 1,112,767 0 0 0 0 1,112,767
臨時雇賃金 706,276 912,272 676,849 2,295,397 0 0 0 0 2,295,397
福利厚生費 120,042 81,624 124,842 326,508 0 0 0 0 326,508
会議費 0 0 17,000 17,000 0 0 0 0 17,000
旅費交通費 84,000 81,000 527,690 692,690 0 0 0 0 692,690
通信運搬費 223,861 287,781 29,712 541,354 0 0 0 0 541,354
消耗品費 343,812 2,811,843 146,760 3,302,415 0 0 0 0 3,302,415
印刷製本費 0 237,600 0 237,600 0 0 0 0 237,600
光熱水料 60,407 102,690 157,055 320,152 0 0 0 0 320,152
賃借料 894,588 272,052 1,803,916 2,970,556 0 0 0 0 2,970,556
諸謝金 107,470 630,625 525,046 1,263,141 0 0 0 0 1,263,141
諸会費 5,000 0 0 5,000 0 0 0 0 5,000
支払負担金 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0 30,000
保守料 0 110,000 0 110,000 0 0 0 0 110,000
渉外費 15,000 0 22,000 37,000 0 0 0 0 37,000
減価償却費 232,566 0 186,673 419,239 0 0 0 0 419,239

共益事業費 0 0 0 0 1,814,611 3,425,974 5,240,585 0 5,240,585
給与手当 0 0 0 0 241,100 315,284 556,384 0 556,384
臨時雇賃金 0 0 0 0 264,856 176,565 441,421 0 441,421
福利厚生費 0 0 0 0 58,362 43,003 101,365 0 101,365
旅費交通費 0 0 0 0 138,040 39,000 177,040 0 177,040
通信運搬費 0 0 0 0 134,973 519,626 654,599 0 654,599
消耗品費 0 0 0 0 21,994 16,461 38,455 0 38,455
印刷製本費 0 0 0 0 0 1,799,050 1,799,050 0 1,799,050
光熱水料 0 0 0 0 72,487 48,325 120,812 0 120,812
賃借料 0 0 0 0 697,606 155,460 853,066 0 853,066
諸謝金 0 0 0 0 85,193 0 85,193 0 85,193
保守料 0 0 0 0 0 313,200 313,200 0 313,200
表彰制度運営費 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

公1衛生事業 公2精度管理事 公3学術事業 小計

収益事業等会計

他1会員事業 他2広報事業 小計 法人事業
合計



管理費 0 0 0 0 0 0 0 2,897,597 2,897,597
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 185,458 185,458
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 205,993 205,993
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 108,704 108,704
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 209,780 209,780
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 732,486 732,486
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 58,833 58,833
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 163,098 163,098
図書費 0 0 0 0 0 0 0 9,930 9,930
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 388,018 388,018
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 3,341 3,341
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 600 600
委託費 0 0 0 0 0 0 0 505,932 505,932
慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 46,816 46,816
雑費 0 0 0 0 0 0 0 13,290 13,290
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 265,318 265,318

経常費用計 3,231,035 5,898,410 4,551,374 13,680,819 1,814,611 3,425,974 5,240,585 2,897,597 21,819,001
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,035 △ 688,260 △ 4,374 △ 693,669 342,389 4,026 346,415 1,622,865 1,275,611
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,035 △ 688,260 △ 4,374 △ 693,669 342,389 4,026 346,415 1,622,865 1,275,611

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,035 △ 688,260 △ 4,374 △ 693,669 342,389 4,026 346,415 1,622,865 1,275,611
当期一般正味財産増減額 △ 1,035 △ 688,260 △ 4,374 △ 693,669 342,389 4,026 346,415 1,622,865 1,275,611
一般正味財産期首残高 △ 1,789,696 628,697 △ 2,098,576 △ 3,259,575 335,515 1,893,346 2,228,861 17,417,349 16,386,635
一般正味財産期末残高 △ 1,790,731 △ 59,563 △ 2,102,950 △ 3,953,244 677,904 1,897,372 2,575,276 19,040,214 17,662,246

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 △ 1,790,731 △ 59,563 △ 2,102,950 △ 3,953,244 677,904 1,897,372 2,575,276 19,040,214 17,662,246



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

当期末残高
（うち指定正味財産
からの充当額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

目的使用 その他

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

0

5,048,964 4,023,595 1,025,369

297,990 79,464 218,526

5,346,954 4,103,059 1,243,895

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　一社）日本臨床検査技師会 1,473,500 1,473,500 0

0 1,473,500 1,473,500 0

重要な固定資産の明細及び引当金の明細については、上記財務諸表に対する注記に記載しているため、記載を省略する。

賞与引当金

退職給付引当金

4．引当金の明細

（単位：円）

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

6．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

附　属　明　細　書

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

5．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

その他固定資産

　什器備品

什器備品・ソフトウェア・・・定額法を採用している。

（２）リース取引の処理方法
   リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、 通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計
処理によっている。

（３）消費税等の会計処理

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

基本財産

3．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

合　　計

合　　　　計

補助金等の名称

　ソフトウェア

補助金等の名称

一般正味財産増減の部

　日臨技助成金

特定資産

合　　計

（単位：円）

科　目

法　人　名：公益社団法人　兵庫県臨床検査技師会

財務諸表に対する注記

2．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

1．重要な会計方針

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

（単位：円）

科　目

特定資産

（単位：円）

科　目

基本財産

（１）固定資産の減価償却の方法



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)
現金 手元保管 運転資金として 183,906
預金 普通預金 7,126,536

  三井住友銀/神戸営 運転資金として 7,126,536
振替貯金（ゆうちょ銀）運転資金として 442,455

貯蔵品 クオカード 40,000

7,792,897

(固定資産)
  その他固定資産

什器備品 協会事務所 主に公益目的事業で使用 1,025,369
ソフトウエア PCA公益法人会計DX 公益・その他事業で供用 218,526
功労賞預金 三菱UFJ信託/神戸 功労賞財源の任意積立金 5,000,000
研修センター維持積立預金 みずほ/神戸 センター維持運営の任意積立金 2,533,018
保証金 協会事務所 2,500,000

11,276,913

19,069,810

(流動負債)
前受金 R5年度前受会費 1,405,000
預り金 2,564
  源泉所得税 年調超過分 △ 38,123
  住民税 2,800
  社会保険料 37,887

1,407,564

1,407,564

17,662,246

  流動資産合計

財産目録

令和 5年 3月31日現在

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

貸借対照表科目

    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計
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